IIроЕкт

АДМИНИСТРШИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от (( 2022 г. }Г9

г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрации
Костромской области от 31.08.2011 ЛЪ 319-а

В целях ре€lJIизации положений статьи 9 Федерального Закона ОТ

21.04.20l l N9 69_ФЗ <<О внесении изменениЙ в отдельные законодательные
акты Российской Федерацииll, а также приведения в единый формат
заявлений о выдаче разрешения (переоформлении разрешения, выдаче

дубликата разрешения) на осуществление деятельности по перевозке
пассажиров и багажа легковым такси на территории Костромской обпасти

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
l. Внести в порядок выдачи и переоформления рtlзрешениrl на

осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым
такси на территории Костромской области (приложение М 2),

угвержденный постановлением администр ации Костромской области от
31.08.2011 J\Ц 319-а кОб угверждении формы рzlзрешениrl на

осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа леГкОВЫМ

такси, установлении срока его действия, порядка его выдачи и

переоформления, определения платы за выдачу разрешения, дубликата

разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и

багажа легковым такси на территории Костромской области и ведения

реестра выданных разрешений> (в редакции постановлений
администр ации Костромской области от 28.08.20l2 J\Ъ 34J -а, от |2.02.20|З
Ns 4|-а, от 23.10.2013 J\Ъ 4ЗI-а, от |2.07.20Iб J\Ъ 248-а, от 31.03.2017

Ns l35-a, от 24.07.2017 Ns 273-а, от 30.07.2018 J\Ъ 318-а, от 19.11.2018

Nq 462-а, от 26.08.2019 N9 З37-а,, от |5.06.2021 J\b 25J-a, от 11.10.2021

М 45б-а, от 08.08.2022 N9 З92-а), следующие изменения:
l) в пункте 14 слова ((JЮ 1) заменить словами <J\Гэ 1Ь;
2) в пункте 17 слова KJYsl) заменить словами Nч 9>;

3) фор*у заявления о выдаче рtlзрешения (переоформлении

рilзрешения, выдаче дубликата разрешения) на осуществление

2

деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси На

территории Костромской области (приложение Ns 1) изложиТЬ в новой

редакции согласно приложению }lЪ l к настоящему постановлению;
4) дополнить приложением J\lb 9 согласно приложению J\Ъ 2 к

настоящему постановлению;
5) дополнить приложением М 10 согласно приложению J\Ъ З к

настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в сиJry со дня его

офиuиального о публико вания.

Губернатор области С. Ситников

Приложение Jф l

к постановлению администрации
Костромской области

от< )) 2022г. Jф

ФормА

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче разрешения (переоформлении разрешениrI, выдаче дубликата

разрешения) на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и
багажа легковым такси на территории Костромской области

Щата подачи: Jъ

(наи мен ов ан и е органа, )п олн омочен ного н а предоставлени е услуги )

Сведения о представителе
Категория представ ителя

полное наименование

Фамилия

Имя

отчество

Алрес электронной почты

Номер телефна

!ата рождения

Пол

сншIс

Алрес регистрации

Алрес проживания

Гражданство

Щокуtиент, удостов еряюпryrй ли чность представителя

Тип документа

J

4

Серия

Номер

,Щата выдачи

Кем выдан

Код полразделения

Сведения о заявителе

Категория заявителя

полнсlе наименование

огрнип

огрн

инн

КПП юридического лица

Алрес регистрации

,Щоt<умент, удостоверяюпий личность (для индивидуальных предпринимателеЙ)
Наименование документа

Серия

Номер

Код подразделения

Кем выдан

Дата выдачи

Сведения о транспортных средствах
Марка транспортного средства

Модель транспортного средства

Госуларственный регистраци онный знак

Полуrить разрешение на бумажном
носителе

Параметры определения варианта предоставления

Транспортное средство предоставлено на

5

основании
.Щокуtиенты

Копия доIqrмента, удостоверяюпцай
личность заявителя (представителя)

{оговор аренды транспортного средства
Копия свидетельства о регистрации
транспортного средства

Щокумент, подтверждаюпий полномочия
представителя на подачу заявления

Подтверждаю достоверность представленных сведений и соответствие
транспортного средства, которое предполагается использовать для оказания услуг по
перевозке пассажиров и багажа легковым такси, требованиям, установленным
Федеральным законом от 2l апреля 20ll юда J\Ъ 69-ФЗ <<О внесении изменений в

отдельные законодательные акtьl Российской Федерации>, Законом Костромской
области от 26 мая 2020 года Ns 692-6-ЗКО <<Об установлении требования к цветовым
гаммам ýrзова легкового такси)), а именно:

1 ) легковое такси соответствует следуюпим обязательным требованиям:
а) имеет на кузове (боковых повер)GIостях чаова) чветографичесцую схему,

представляюпую собой композицию из квадратов контрастного цвета, расположенных
в IIЕхматном порядке;

б) соответствует цветовой гамме чrзова, состояrцей из основного белого или
черного цвета, полосы желтого цвета, размещенной по всей дJIине боковых
поверхностей rqrзова не ниже 10 сантиметров от нижних границ рамок боковых окон,
пл.rриной от 15 до 25 сантиметров, имеющей светоотражаюпд{е свойства и композицию
из черных и белых квадратов, расположенных в llиtxмaTнoм порядке;

в) имеет на крыше опознавательный фнарь оранжевого цвета;
г) оборуловано таксометром в сл)дае, если плата за пользование легковым такси

определяется в соответствии с показаниями таксометра на основании установленных
тарифв исхош из фкгического расстояния перевозки и (или) фкгического времени
пользования легковым такси ;

2) водитель легкового такси имеет обцщй водительсtий стаж не менее трех лет.
Обязуюсь при осуществлении деятельности по оказанию услуг по перевозке

пассажиров и багажа легковым такси:
обеспечивать техническое обслуlкивание и ремонт легкового такси;
проводить контроль технического состояния легковою такси перед выездом на

линию;
обеспечивать прохождение водителем легкового такси предрейсового и

послерейсового медицинских осмотров.
Предlтlрежден, что в соответствии с действуошим законодательством

Уполномоченным органом осуществляются ежегодные плановые проверки соблюдения
вышеуказанных требований, а в слуrае поступления инфрмации о нарушениях данных
требований проволягся внеплановые проверки.

Согласен на обработку персональных данных в соответствии с Федеральным
законом от 2'| июля 2006 года N9 l52-ФЗ ко персонаJIьных данныю) в целях ведения

реестра выданных разрешений.

Руководитель
постоянно действующего
исполнительного органа
юридического лица
(представитель

6

юридического лица) l
(подпись)

м.п.

Либо:

Индивидуа-пьный предприниматель /

(Ф.и.о.)

(подпись) (Ф.И.О.)

М.П. (при наличии)

7

Приложение J\Гs 2

к постановлению администрации
Костромской области

от< )) 2022г. }lЪ

Формл

зАявлЕ,ниЕ

разрешения) на осуществление деятельности по перевозке пассажиров И

багажа легковым такси на территории Костромской области

,Щата подачи:

о выдаче рчtзрешения (переоформлении рilзрешения, выдаче дубликата

и доDожного хозяйства
(наимен ов ани е органа, }п олномочен н ого н а предоставлени е услуги )

Jф

Сведения о представителе
Категория представителя

полное наименование

Фамилия

Имя

отчёство

Алрес элекгронной почты

Номер телефна

Щата рождения

Пол

сниJIс

Адрес регистрации

Адрес проживания

Гражданство

Щокумент, удостоверяюшдz й личность представителя
Тип документа

Серия

Номер

Щата выдачи

Кем выдан

Код подразделения

Сведения о заявителе
Категория заявителя

полное наименование

огрнип

огрн

инн

КПП юридического лица

Алрес регистрации

.Щоtсумент, удостоверяюпий личность (для индивидуаJlьных предпринимателей)
Наименование документа

Серия

Номер

Код подразделения

Кем выдан

flaTa выдачи

Сведения о ранее выданном разрешении
Серия и номер разрешения

!,ата выдачи

Наименование уполномоченного органа,
выдавшего разрешение
Сфъекг Российслслй Федерации

Сведения о транспортных средствах
Марка транспортного средства

Модель транспортного средства

8

9

Государственный регистраци онный знак

Полуlить разрешение на бумажном
носителе

Параметры определения варианта предоставления

изменение места жительства
индив иду.rльного предпринимателя/
Изменение места нахождения
юридического лица
Изменение фмилии, имени и отчества
инди в идуirльного предпринимателя/
Изменение наименования юридического
лица
Изменение данных доч/мента,
удостоверяющего личность
индив идуального предпринимателя
Изменение государств енн ого

ремстрационного знака транспортного
средства, используемого в качестве
легкового такси
Реорганизация юридического лица

Транспортное средство предоставлено на
основании

,Щокументы
Копия документа, удостоверяюпий
личность заявителя (представителя)

!оговор аренды транспортного средства
Копия свидетельства о регистрации
транспортного средства

[otcyMeHT, подтверждаюшд,rй полн омочия
представителя на подачу заявления

Подтверждаю достоверность представленных сведении и соответствие
транспортного средства, которое предполагается использовать для оказания Услц По

перевозке пассажиров и багажа легковым такси, требованиям, установленным
Федеральным законом от 21 апреля 201l года J\b 69-ФЗ <<О внесении иЗМенеНиЙ В

отдельные законодательные акты Российской Федерации>, Законом Костромской

области от 26 мая 2020 юда Ns 692-6-ЗКО <Об установлении требования к цветовым
гаммам кузова лежового такси>), а именно:

1) легковое такси соответствует следуюпшм обязательным требованиям:
а) имеет на цаове (боковых поверхностях кузова) чветографическуrо схеМУ,

представляюtrý4о собой композицию из квадратов контрастного цвета, расположенных
в IImхматном порядке;

б) соответствует цветовой гамме кузова, состоящей из основного белогО или

черного цвета, полосы желтого цвета, размешденной по всей длине боковых
поверхностей týrзова не ниже l0 сантиметров от нижних границ рамок боковых окон,

шлариной от 15 до 25 сантиметров, имеющеЙ светоотражаюп.ц{е своЙства и компоЗициЮ

из черных и белых квадратов, расположенных в IIихматном порядке;

в) имеет на IФыше опознавательный фнарь оранжевого цвета;

l0

г) оборуловано таксометром в слу{ае, если плата за пользование леtковым такси

определяется в соответствии с показаниями таксометра на основании установленных
тарифв исходя из фкгического расстояния перевозки и (или) фкгического времени
пользования легковым такси ;

2) водитель легкового такси имеет обпий водительский стаж не менее трехлет.
обязуюсь при осуществлении деятельности по оказанию услуг по перевозке

пассажиров и багажа легковым такси:
обеспечивать техIIическое обслуживание и ремонт леrкового такси;
проводить контроль техническою состояния леtкового такси перед выездом На

линию;
обеспечивать прохождение водителем легкового такси предреЙсового и

послерейсовок) медицинских осмотров.
Предупрежден, что в соответствии с деЙствуюпшм законодательством

Уполномоченным органом осуществляются ежегодные плановые проверки соблюдения
вышеуказанных требований, а в сл)чае поступления инфрмации о нарушениях данных
требований проводятся внеплановые проверки.

Согласен на обработку персонЕtльных данных в соответствии с Федера-ltьным

законом от 2'7 июля 2006 года J\Ъ l52-ФЗ <<О персон.}льных данны)о) в целл( ведения

реестра выданных разрешений.

Руководитель
постоянно действующего
исполнительного органа
юридического лица
(представитель
юридического лица)

(подпись)
М.П. (при наличии)

Либо:

(Ф.и.о.)

Индивидуальный предприниматель.
(подпись) (Ф.И.О.)

М.П. (при наличии)

lI

Приложение J\Гs 3

к постановлению администрации
Костромской области

от < )) 2022г. J\Ъ

ФормА

зАявлЕнш
о выдаче р€}зрешения (переоформлении рrlзрешения, выдаче дубликата

рitзрешения) на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и
багажа легковым такси на территории Костромской области

!ата подачи:
Департамент транспорта и дорожного хозяйства Костромской области

(н аи мен ов ани е орган а, уполн омочен ного н а предоставлени е услуги )

J\ъ

Сведения о представителе
Категория представителя

полное наименование

Фамилия

Имя

отчество

Алрес элекrронной почты

Номер телефна

Щата рождения

Пол

сниJIс

fupec регистрации

Алрес проживания

Гражданство

Щокумент, удостов еряюшщ й ли чность представ ителя
Тип документа

Серия

|2

Номер

,Щата выдачи

Кем выдан

Код подразделения

Сведения о заявителе

Категория заявителя

полное наименование

огрнип

огрн

инн

КПП юридического лица

Алрес регистрации

доцrпцент, удостоверяюпщй личн ость (для и нди вид уальных предпри нимателей )

Наименование документа

Серия

Номер

Код подразделения

Кем выдан

.Щата выдачи

Полуrить разрешение на бумажном
носителе

Щанные, необходимые для полу{ения лфликата разрешения на перевозку пассажиров
легковым такси
Вид доrсумента* сведения о транспортных средствах
Марка транспортного средства

Модель транспортного средства

Государственный регистрационный знак

Вид документа* сведения о ранее выданном разрешении
Серия и номер разрешения

.Щата выдачи

Наименование уполномоченного органа,
выдавшего разрешение
Сфъекг Российский Федерации

!окументы
Щокумент, подтверждаюrrцlй полномочия
представителя на подачу заявления

13

* - заполняется одно из полей в зависимости от нz}личия сведений о
транспортных средствах либо о выданном разрешении.

Подтверждаю достоверность представленных сведений и соответствие
транспортного средства, которое предполагается использовать для оказания услуг по
перевозке пассажиров и багажа легковым такси, требованиям, установленным
Федеральным законом от 2l апреля 20ll года J\Ъ 69-ФЗ <<О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации>, Законом Костромской
области от 26 мая 2020 года }lb 692-6-ЗКО <Об установлении требования к цветовым
гаммам IýBoBa легкового такси)), а именно:

1) легковое такси соответствует следуюшим обязательным требованиям:
а) имеет на Iýrзове (боковых поверхностях кузова) чветографичесrсуrо схему,

представляюцую собой композицию из квадратов контрастного цвета, расположенных
в IrIaxMaTHoM порядке;

б) соответствует цветовой гамме Iqrзова, состоящей из основного белого или
черного цвета, полосы желтого цвета, размеш{енной по всей длине боковых
поверхностей кузова не ниже l0 сантиметров от нижних границ рамок боковых окон,
шл.lриной от 15 до 25 сантиметров, имеющей светоотражаюшI4е своЙства и композицию
из черных и белых Iсвадратов, расположенных в шахматном порядке;

в) имеет на крыше опознавательный фнарь оранжевого цвета;
г) оборуловано таксометром в слу{ае, если плата за пользование легковым такси

определяется в соответствии с показаниями таксометра на основании установленных
тарифв исходя из фкгического расстояния перевозки и (или) фкгического времени
пользования легковым такси;

2) водитель легкового такси имеет обшщй водительсtg,Iй стаж не менее трехлет.
Обязуюсь при осуцествлении деятельности по оказанию услуг по перевозке

пассажиров и багажа легковым такси:
обеспечивать техническое обслуживание и ремонт легкового такси;
проводить контроль технического состояния легкового такси перед выездом на

линию;
обеспечивать прохождение водителем легкового такси предрейсового и

послерейсового медицинских осмотров.
Предупрежден, что в соответствии с действуюцщм законодательством

Уполномоченным органом осуществляются ежегодные плановые проверки соблюдения
вышеуказанных требований, а в сл)л{ае поступления инфрмации о нарушениях данных
требований проводятся внеплановые проверки.

Согласен на обработку персонаJIьных данных в соответствии с Федеральным
законом от 27 июля 2006 года J\Ъ l52-ФЗ <<О персон:}льных данныю) в целях ведения

реестра выданных разрешений.

Руководитель
постоянно действующего
исполнительного органа
юридического лица

l4

(представитель
юридического лица) l

(подпись)
м.п.

Либо:

Индивидуальный предприниматель /.

(Ф.и.о.)

(подпись) (Ф.И.О.)

М.П. (при наличии)